



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 16/2024
Processo Administrativo nº 150531/2024

CERTIFICO que na data 15/05/24
foi publicado no Placar Oficial ()/Site (X)
deste Município o (a) Homologação
nº do dia 15/05/24
Secretário de Administração de Piracanjuba/GO no

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 71, Inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e ainda conforme art. 9º, Inciso X, da Instrução Normativa nº 09, de 01 de junho de 2023, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 16/2024** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Construção e semelhantes para manutenção de pontes situadas na Zona Rural do Município, bem como a construção de meio fios em vias públicas do Município, afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Agente de Contratação/ Pregoeira Oficial, designada pelo Art. 2º, do Decreto Municipal nº 20, de 08 de janeiro de 2024. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor da empresa:

PARANÁ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.315.427/0001-26, estabelecida na Rua José Gomes Bailão, nº 106, Quadra 26, Lote 10, Setor Cidade Jardim – Goiânia/GO, Fone: (62) 3295-4301, E-mail: paranapeçasrv@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Cristiano Martins Rabelo**, inscrito no CPF sob o nº 897.262.271-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Bloco de pedra gnaisse 25x25x40cm	Real	Un	2.076	R\$ 41,89	R\$ 86.963,64
02	Pedra marroada	JR Pedras	M³	102	R\$ 134,00	R\$ 13.668,00
03	Manilha de concreto 1,00 x 1,00 m (d x h)	Forte	Un	43	R\$ 390,00	R\$ 16.770,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

04	Manilha de concreto 0,60 x 1,00 m (d x h)	Forte	Un	66	R\$ 118,00	R\$ 7.788,00
05	Brita nº 1	Brital	M³	65	R\$ 138,00	R\$ 8.970,00
06	Areia media	Areial	M³	92	R\$ 138,50	R\$ 12.742,00
07	Cimento Portland 32mpa – saco com 50kg	Votoran	Un	486	R\$ 31,50	R\$ 15.309,00
08	Coluna aço ca-50 8mm (5/16") com estribos ca-60 5mm (3/16") - 7 x 14 cm - 6 metros	Gerdau	Un	68	R\$ 74,00	R\$ 5.032,00
09	Aço ca-50 10,0 mm (3/8") – barra com 12 metros	Gerdau	Un	14	R\$ 48,00	R\$ 672,00
10	Viga de madeira - seção com 0,30 x 0,25 m (angico, garapa ou ipê)	Mtobias	M	270	R\$ 49,00	R\$ 13.230,00
11	Vigota de madeira para tabuleiro - medidas de 5,00 x 0,15 x 0,05 m	Mtobias	Un	564	R\$ 44,50	R\$ 25.098,00
12	Areia grossa	Areial	M³	96	R\$ 130,00	R\$ 12.480,00
13	Brita nº 0	Brital	M³	84	R\$ 140,00	R\$ 11.760,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 230.482,64
VALOR TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 230.482,64

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 230.482,64 (Duzentos e trinta mil quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Centro de Custo	22.07.00000
Função/ Programa	22.07.15.452.1507
Ação	2.023 – Manutenção de Vias Urbanas
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	24 – Manutenção e Conservação
Ficha/ Fonte	290.00 – 100.000
Centro de Custo	22.07.00000
Função/ Programa	22.07.15.452.1507
Ação	2.023 – Manutenção de Vias Urbanas
Elemento	3.3.90.39 – Material de Consumo
Subelemento	21 – Manutenção e Conservação de estradas e vias



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Ficha/ Fonte	292.00 – 100.000
Centro de Custo	22.07.00000
Função/ Programa	22.07.15.451.1507
Elemento	4.4.90.51 – Obras e Instalações
Ação	1.084 – Obras e pavimentação e recuperação de vias urbanas
Subelemento	00 – Obras e Instalações
Ficha/ Fonte	237.000 – 100.000
Centro de Custo	22.07.10733
Função/ Programa	22.07.26.122.2607
Ação	1.017 – Obras, Instalações e Equipamentos de Transportes em Geral
Elemento	4.4.90.51 – Obras e Instalações
Subelemento	00 – Obras e Instalações
Ficha/ Fonte	0306.000 – 100.000
Centro de Custo	22.07.00000
Função/ Programa	22.07.26.122.2607
Ação	2.025 – Manutenção das Atividades do Transporte (DMER)
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	24 – Manutenção e Conservação
Ficha/ Fonte	0311.000 – 100.000
Centro de Custo	22.07.00000
Função/ Programa	22.07.26.122.2607
Ação	2.025 - Manutenção das Atividades do Transporte (DMER)
Elemento	3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros
Subelemento	21 – Manutenção e conservação de estradas e vias
Ficha/ Fonte	0314.000 – 100.000

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 15 de maio de 2024

CLAUDINEY ANTONIO
MACHADO:56576765134

Assinado de forma digital por
CLAUDINEY ANTONIO
MACHADO:56576765134
Dados: 2024.05.15 07:57:29 -03'00'

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba